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29 września 2018

Ustalili komisje i ich skład. Obradował Sejmik
Młodzieżowy Województwa Świętokrzyskiego

W Sali Senatu Politechniki Świętokrzyskiej odbyła się druga Sesja Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Głównym zadaniem radnych było
powołanie komisji problemowych tego gremium, wybór ich przewodniczących oraz
dyskusja nad sprawami bieżącymi, w tym powołaniem rzecznika Sejmiku.

Młodzieżowych Radnych Sejmiku powitał w murach Politechniki Świętokrzyskiej rektor tej
uczelni, Wiesław Trąmpczyński.

– Bardzo cieszę się, że takie gremium powstało. Patrząc na państwa jest nadzieja, że będzie
kto miał zastąpić nas na w działalności ważnych instytucji. Jestem przekonany, że to bardzo
dobry pomysł, szczególnie patrząc na dzisiejszą młodzież. Gościcie w murach Politechniki,
która wciąż się zmienia i rozwija, również dzięki funduszom unijnym i za to dziękuję panu
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marszałkowi. Mam nadzieję, że dzięki takim ludziom jak wy oraz nowoczesnym
technologiom województwo będzie się rozwijać – powiedział Wiesław Trąmpczyński.

Jednym z popierających ideę utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego był marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas, który gościł
podczas obrad.

– Idea aby odbywać posiedzenia sejmiku młodzieżowego w różnych ważnych miejscach
naszego regionu jest niezwykle trafna. Zaczęliśmy od instytucji, która jest niezwykle ważna
jeżeli chodzi o przygotowanie kadr, rozwój świętokrzyskiej przedsiębiorczości, nauki i
innowacyjności. W środowisku uczelni nastąpił niesamowity postęp i oferują one naukę na
coraz wyższym poziomie. W sejmiku wciąż pracujemy nad tym, co zrobić by młodzi ludzie
nie wyjeżdżali z Kielc, by chcieli tu zostawać. I rozwój uczelni jest jednym z kluczowych
punktów tego planu. Warto zapoznać się z tym, co oferują nasze uczelnie. Dziękuję wam za
to, że nie tracicie entuzjazmu i zapału i liczymy na to, że wypracujecie pomysły, które będą
mogły się znaleźć w pracach sejmiku województwa. Uważam, że wasza decyzja o utworzeniu
sejmiku może okazać się jedną z najważniejszych decyzji tej kadencji – powiedział marszałek
Adam Jarubas. Obecna podczas Sesji była również członek Zarządu Województwa, Agata
Binkowska.

Radni nadal są w fazie rozpoczynania swoich prac, a jednym z etapów tego początku było
powołanie komisji problemowych. Głosowania poprzedziła dyskusja wszystkich radnych.

– Podczas ponad godzinnej dyskusji przed sesję, przeprowadzonej w formie warsztatowej,
ustaliliśmy powołanie 6 komisji. Ich nazwy wskazują na co przede wszystkim zwracają
uwagę młodzi ludzie. Chcą mieć oni wpływ na edukację, kulturę ale również na promocję
naszego województwa, zwiększenie wiedzy o naszym regionie wśród młodzieży – mówiła
Magdalena Malec, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zdecydował się powołać następujące
komisje problemowe:
Komisja Edukacji – przewodnicząca Dominika Chmielewska
Komisja Promocji – przewodniczący Kuba Szostak
Komisja Aktywizacji młodzieży – przewodniczący Zofia Mogielska
Komisja Sportu i Kultury – przewodnicząca Dominika Lipa
Komisja Przygotowawcza – przewodnicząca Magdalena Malec
Komisja Współpracy zewnętrznej – przewodnicza Julia Dziuba
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Rozmowa dotyczyła również powołania rzecznika Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

Podczas sesji uhonorowano również najbardziej aktywne koła naukowe Politechniki
Świętokrzyskiej, a ślubowanie złożyli radni, którzy wcześniej nie mogli tego dokonać.

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego ma charakter inicjatywny,
wnioskodawczy i konsultacyjno-doradczy dla organów Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego. W czasie pracy w Sejmiku radni maja okazję nauczyć się pracy w grupie,
wyrażania i rozumienia różnych punktów widzenia oraz negocjowania.

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego został powołany w czerwcu 2018 roku
podczas uroczystej gali 20-lecia województwa świętokrzyskiego. Składa się z 35 młodych
osób, przedstawicieli rad młodzieżowych, organizacji pozarządowych, samorządów
uczniowskich czy studenckich. Celem powołania Młodzieżowego Sejmiku było zwiększenie
zaangażowania młodych ludzi w działania samorządu województwa, w tym kreowanie
polityki regionalnej oraz podniesienie ich umiejętności społecznych. Sejmik Młodzieżowy
będzie mógł w pewnym zakresie współpracować z „dorosłym” Sejmikiem Województwa.

Kolejna sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa planowana jest na grudzień.
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